



## SUMÁRIO

### Descrição

### Página

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ..... 1

## AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O **MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA – MA**, através de sua Secretaria Municipal de Educação vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, c/c o Decreto Federal nº 11.462/2023, conforme especificações abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 02/2024
- Ata de Registro de Preços nº. 02/2024
- Vigência da Ata até: 03 de maio de 2024.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Helena-MA.
- Empresa Beneficiária: G R B NUNES EIRELI, CNPJ n.º 03.210.872/0001-72.
- Especificação do Objeto Registrado: “Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à Futura Contratação de empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos injetáveis, Medicamentos Hospitalar e Material Odontológico, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Santa Helena-MA, conforme especificações do termo de referência, Anexo I deste Edital, conforme especificações do termo de referência, ANEXO I deste Edital”.
- Quantidade Registrada: Conforme registrado e disposto na Ata n.º 02/2024.
- Quantidade da Adesão:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Abridor de boca infantil.	Maquira	Unidade	36	R\$ 13,64	R\$ 491,04
8	Acido Ascorbico 200Mg/MI Gts 20ML - Vitamina C	Natulab	Frasco	1725	R\$ 2,14	R\$ 3.691,50
9	Acido Ascorbico 500Mg Cx C/500 Comp - Vitamina C	Natulab	Caixa	416	R\$ 109,25	R\$ 45.448,00
11	Acido fosforicomagicacid 37% blister c/3 seringas	Fgm	Unidade	170	R\$ 14,12	R\$ 2.400,40
13	ADESIVO UNIVERSAL - 4ml	Fgm	Unidade	135	R\$ 71,52	R\$ 9.655,20
15	Afastador minessota/ farabeuf de aço inox	Fava	Unidade	36	R\$ 22,05	R\$ 793,80
16	Agua Para Injecao 05ML	Halexistar	Ampola	4900	R\$ 0,60	R\$ 2.940,00
20	Agulha Desc. 20X0,6 Cx C/100 Und	Solidor	Caixa	198	R\$ 8,44	R\$ 1.671,12

### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



21	Agulha Desc. 20X5,5 Cx C/100 Und	Solidor	Caixa	198	R\$ 8,45	R\$ 1.673,10
27	Agulha gengival, estéril, descartável, fabricada em aço inox, canhão plástico rosqueável, 27g longa, 30mm, ponta trifacetada	Procure	Unidade	96	R\$ 26,24	R\$ 2.519,04
28	Agulha gengival, estéril, descartável, fabricada em aço inox, canhão plástico rosqueável, 30g curta, 21mm, ponta trifacetada	Dfl	Unidade	120	R\$ 44,18	R\$ 5.301,60
30	Alavanca apical adulto direita	Abc	Unidade	36	R\$ 38,72	R\$ 1.393,92
33	Alavanca seldin ad direita, em aço inox.	Abc	Unidade	36	R\$ 87,30	R\$ 3.142,80
34	Alavanca seldin ad esquerda, em aço inox.	Abc	Unidade	36	R\$ 87,30	R\$ 3.142,80
35	Alavanca seldinad.reta	Abc	Unidade	36	R\$ 87,30	R\$ 3.142,80
36	Albendazol 40Mg/MI Susp. 10MI	Geolab	Frasco	1600	R\$ 2,43	R\$ 3.888,00
39	Álcool a 70% 1000ml.	Sol	Frasco	120	R\$ 9,03	R\$ 1.083,60
46	Alveolotomo curvo, aço inox	Golgran	Unidade	18	R\$ 132,78	R\$ 2.390,04
47	Alveolotomo reto, aço inox	Golgran	Unidade	18	R\$ 132,78	R\$ 2.390,04
61	Anest. Lid/Norepinefrina 3% C/Vaso Cx C/50 amp	Dla	Caixa	54	R\$ 121,25	R\$ 6.547,50
62	Anestésico odontológico local mepivacaina cloridrato sem vasoconstrictorepinefrina(1:100,00), dosagem 3% de princípio ativo, tubetes cristal com 1,8ml, para seringa carpule, caixa com 50und	Dfl	Caixa	36	R\$ 159,99	R\$ 5.759,64
63	Anestésico tópico para uso odontológico a base de benzocaína, em gel com 200mg/g, benzotop, pote com 12g.	Dfl	Caixa	120	R\$ 17,68	R\$ 2.121,60
64	Anti-septico bucal dentratmint 1000ml	Hillo	Unidade	120	R\$ 38,47	R\$ 4.616,40
65	Aparelho fotopolimerizador de led com fio modelo ldmax com botão para acionamento/interrupção do led, botão para ajuste do tempo de ativação, sinal sonoro a cada 05 segundos, led com comprimento de onda de luz na faixa entre 440e460nm. Ms.10229030029. Proc. Nacional.	Ecel	Unidade	18	R\$ 654,12	R\$ 11.774,16
67	Aplicador dycal reto oitavado	Abc	Unidade	45	R\$ 20,80	R\$ 936,00
68	Aplicador dycal simples	Abc	Unidade	36	R\$ 20,80	R\$ 748,80
76	Atenolol 100Mg Cx C/ 600 Comp.	Prati	Caixa	97	R\$ 86,40	R\$ 8.380,80
85	BABADOR DESC. PCT C/100 UND	Ssplus	Pacote	90	R\$ 19,18	R\$ 1.726,20
86	Bandeja autoclavável 22 x 9 x 1,5	Abc	Unidade	36	R\$ 74,67	R\$ 2.688,12
87	Bandeja de aço inox 22,5 x 9,2 x 1	Abc	Unidade	36	R\$ 77,47	R\$ 2.788,92
88	Bandeja de aço inox 22,9 x 13 x 1	Abc	Unidade	18	R\$ 89,41	R\$ 1.609,38
91	Bolsa Para Colostomia 63Mm Pct C/10 Pecas	Mark Med	Pacote	1110	R\$ 13,03	R\$ 14.463,30
92	Broca carbide cônica dentada cirúrgica 702hl.	Dentsply	Unidade	36	R\$ 20,52	R\$ 738,72
94	Broca carbide esférica 2fg	Dentsply	Unidade	90	R\$ 14,14	R\$ 1.272,60

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



95	Broca carbide nº1/4 fg	Dentsply	Unidade	90	R\$ 14,49	R\$ 1.304,10
96	Broca carbide nº33, ½ de alta rotação em aço inox. Fg	Dentsply	Unidade	90	R\$ 13,96	R\$ 1.256,40
97	Broca cirúrgica nº 08hl.	Microdont	Unidade	54	R\$ 16,23	R\$ 876,42
98	Broca cirúrgica nº 10hl.	Microdont	Unidade	54	R\$ 17,72	R\$ 956,88
99	Broca cirúrgica nº700	Jota	Unidade	90	R\$ 17,24	R\$ 1.551,60
100	Broca cirúrgica nº703hl.	Jota	Unidade	36	R\$ 17,24	R\$ 620,64
101	Broca diamantada alta rotação 1011hl	Fava	Unidade	45	R\$ 4,83	R\$ 217,35
102	Broca diamantada alta rotação cone invertido nº1035	Fava	Unidade	135	R\$ 8,99	R\$ 1.213,65
103	Broca diamantada alta rotação nº. 1035.	Fava	Unidade	135	R\$ 8,18	R\$ 1.104,30
104	Broca diamantada alta rotação nº. 1090.	Fava	Unidade	48	R\$ 4,69	R\$ 225,12
105	Broca diamantada alta rotação nº. 1091	Fava	Unidade	48	R\$ 4,69	R\$ 225,12
106	Broca diamantada alta rotação nº. 1092	Fava	Unidade	48	R\$ 4,69	R\$ 225,12
107	Broca diamantada alta rotação nº. 1093	Fava	Unidade	48	R\$ 4,69	R\$ 225,12
108	Broca diamantada alta rotação nº. 1094	Fava	Unidade	48	R\$ 4,69	R\$ 225,12
109	Broca diamantada alta rotação nº. 1095	Fava	Unidade	48	R\$ 4,56	R\$ 218,88
110	Broca diamantada alta rotação nº. 1111.	Fava	Unidade	48	R\$ 5,26	R\$ 252,48
111	Broca diamantada alta rotação nº. 1190.	Fava	Unidade	72	R\$ 4,99	R\$ 359,28
112	Broca diamantada alta rotação nº. 2135.	Fava	Unidade	36	R\$ 4,99	R\$ 179,64
113	Broca diamantada alta rotação nº. 2135f.	Fava	Unidade	36	R\$ 10,10	R\$ 363,60
114	Broca diamantada alta rotação nº. 3097.	Fava	Unidade	36	R\$ 8,41	R\$ 302,76
115	Broca diamantada alta rotação nº. 3168f.	Fava	Unidade	36	R\$ 8,01	R\$ 288,36
116	Broca diamantada alta rotação nº1011	Fava	Unidade	36	R\$ 8,25	R\$ 297,00
117	Broca diamantada alta rotação nº1012	Microdont	Unidade	36	R\$ 9,39	R\$ 338,04
118	Broca diamantada alta rotação nº1012hl	Microdont	Unidade	36	R\$ 10,02	R\$ 360,72
119	Broca diamantada alta rotação nº1013	Microdont	Unidade	135	R\$ 10,68	R\$ 1.441,80
120	Broca diamantada alta rotação nº1013hl	Microdont	Unidade	66	R\$ 11,15	R\$ 735,90
121	Broca diamantada alta rotação nº1014	Fava	Unidade	135	R\$ 10,54	R\$ 1.422,90
122	Broca diamantada alta rotação nº1014hl	Dental	Unidade	90	R\$ 10,98	R\$ 988,20
123	Broca diamantada alta rotação nº1015	American	Unidade	135	R\$ 11,02	R\$ 1.487,70
124	Broca diamantada alta rotação nº1015hl	American	Unidade	90	R\$ 11,15	R\$ 1.003,50
125	Broca diamantada alta rotação nº1016	Dental	Unidade	135	R\$ 10,49	R\$ 1.416,15
126	Broca diamantada alta rotação nº1016hl	Dental	Unidade	90	R\$ 10,49	R\$ 944,10
127	Broca diamantada alta rotação nº1019	Dental	Unidade	90	R\$ 10,49	R\$ 944,10
128	Broca diamantada alta rotação nº1031	Microdont	Unidade	90	R\$ 11,15	R\$ 1.003,50
129	Broca diamantada alta rotação nº1032	Microdont	Unidade	60	R\$ 10,45	R\$ 627,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



130	Broca diamantada alta rotação nº1033	Microdont	Unidade	60	R\$ 10,45	R\$ 627,00
131	Broca diamantada alta rotação nº1090	Fava	Unidade	60	R\$ 8,01	R\$ 480,60
132	Broca diamantada alta rotação nº1091	American	Unidade	60	R\$ 10,02	R\$ 601,20
133	Broca diamantada alta rotação nº1092	American	Unidade	60	R\$ 10,02	R\$ 601,20
134	Broca diamantada alta rotação nº1190 cilíndrica	Fava	Unidade	60	R\$ 11,15	R\$ 669,00
135	Broca diamantada alta rotação nº3195f	American	Unidade	60	R\$ 11,57	R\$ 694,20
136	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 1/2	Jet	Unidade	60	R\$ 13,96	R\$ 837,60
137	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 1/4	Jet	Unidade	90	R\$ 13,96	R\$ 1.256,40
138	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 1/8	Jet	Unidade	84	R\$ 13,96	R\$ 1.172,64
139	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 2	Microdont	Unidade	84	R\$ 13,92	R\$ 1.169,28
140	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 3	Microdont	Unidade	84	R\$ 13,92	R\$ 1.169,28
141	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 4	Microdont	Unidade	84	R\$ 13,92	R\$ 1.169,28
142	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 5	Microdont	Unidade	84	R\$ 13,92	R\$ 1.169,28
143	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 6	Microdont	Unidade	84	R\$ 13,92	R\$ 1.169,28
144	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 7	Microdont	Unidade	84	R\$ 13,92	R\$ 1.169,28
145	Brocas cacarbide (baixa rotação) nº 8	Microdont	Unidade	84	R\$ 13,92	R\$ 1.169,28
147	Bromoprida Gotas 4Mg/MI 20MI	Pharlab	Frasco	645	R\$ 3,11	R\$ 2.005,95
149	Bupivacaina+Glicose 8% Pes. Cx C/40Amp	Hypofarma	Caixa	36	R\$ 556,55	R\$ 20.035,80
152	Cabo para bisturi	Abc	Unidade	36	R\$ 15,56	R\$ 560,16
153	Cabo para espelho aço inox.	Abc	Unidade	84	R\$ 14,06	R\$ 1.181,04
154	Câmara odontológica classic	VH	Pacote	48	R\$ 323,76	R\$ 15.540,48
155	Caneta contra ângulo b. Rotação intramatit2068	Alliage	Pacote	18	R\$ 710,94	R\$ 12.796,92
156	Caneta micromotor l-motor 181 dbn	Alliage	Unidade	18	R\$ 739,91	R\$ 13.318,38
163	Captopril 50Mg Cx C/300 Comp	Prati	Caixa	150	R\$ 30,99	R\$ 4.648,50
179	Cimento a base de hidróxido de cálcio radiopaco – hidro c, estojo com tubo de pasta base 13g e um tubo de pasta catalisadora 11g e bloco de papel para manipulação	Dentsply	Unidade	36	R\$ 94,51	R\$ 3.402,36
180	Cimento cirúrgico liquido	Coltene	Frasco	60	R\$ 43,78	R\$ 2.626,80
182	Cimetidina 200Mg Cx C/600 Comp.	Prati	Caixa	34	R\$ 292,90	R\$ 9.958,60
183	Cinarizina 25Mg Cx C/450 Comp	Geolab	Caixa	34	R\$ 94,31	R\$ 3.206,54
185	Cinzel oschembein nº 3 e nº4	Golgran	Unidade	18	R\$ 103,02	R\$ 1.854,36
186	Ciprofloxacino 2Mg/MI Inj. 100MI	Halexistar	Frasco	840	R\$ 21,02	R\$ 17.656,80
192	Clorexidina 2% 100ml	Vicpharma	Unidade	120	R\$ 18,28	R\$ 2.193,60
194	Coletor De Urina S.Aberto Ad. Tipo Saco 2L	Mark Med	Unidade	1800	R\$ 1,08	R\$ 1.944,00
197	Coletor Perfuro Cortante 7 L	Polarfix	Unidade	624	R\$ 6,97	R\$ 4.349,28

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



198	Coletor Plastico Descartavel Com Tampa Para Coleta De Escarro	Descarpack	Unidade	2775	R\$ 0,74	R\$ 2.053,50
199	Coletor Urina, Descartavel, Sistema Aberto, 1.200MI	Mark Med	Unidade	2475	R\$ 2,92	R\$ 7.227,00
200	Colgadura individual	Prisma	Unidade	150	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50
201	Colher de dentina escavadora em aço inox simples e duplo	Golgran	Unidade	36	R\$ 11,74	R\$ 422,64
202	Complexo B Cx C/500 Comp	Prati	Caixa	49	R\$ 28,16	R\$ 1.379,84
204	Complexo B Susp. 100MI	Belfar	Frasco	1700	R\$ 4,89	R\$ 8.313,00
205	Compressa De Gaze 7,5 X 7,5 Cm Pct C/500 Und	Mda	Pacote	975	R\$ 20,04	R\$ 19.539,00
206	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 pacote com 500 unidades.	Mda	Unidade	60	R\$ 17,46	R\$ 1.047,60
208	Cunha de madeira, embalagem com mínimo de 100 unidades	Preven	Unidade	60	R\$ 16,91	R\$ 1.014,60
209	Cureta de gracey 05-06	Abc	Unidade	36	R\$ 29,64	R\$ 1.067,04
210	Cureta de gracey 07-08	Abc	Unidade	36	R\$ 29,64	R\$ 1.067,04
211	Cureta de gracey 11-12	Abc	Unidade	36	R\$ 29,64	R\$ 1.067,04
212	Cureta de gracey 13-14	Abc	Unidade	36	R\$ 29,64	R\$ 1.067,04
213	Cureta de lucas alveolar em inox	Abc	Unidade	36	R\$ 19,07	R\$ 686,52
214	Desensibilizekf 0,2%	Fgm	Unidade	36	R\$ 55,99	R\$ 2.015,64
216	Deslocador de molt	Golgran	Unidade	36	R\$ 98,71	R\$ 3.553,56
218	Dexametasona 0,1Mg/MI Susp. 100MI	Farmace	Frasco	950	R\$ 3,77	R\$ 3.581,50
222	Dexclorfeniramina 2Mg Cx C/500 Comp.	Geolab	Caixa	43	R\$ 68,61	R\$ 2.950,23
228	Dipirona Sódica 500Mg Cx C/500 Comp.	Prati	Caixa	135	R\$ 140,40	R\$ 18.954,00
240	Equipo Macro Gotas Simples	Lamedid	Unidade	6300	R\$ 1,12	R\$ 7.056,00
242	Equipo Para Transfusao De Sangue	Lamedid	Unidade	450	R\$ 6,43	R\$ 2.893,50
248	Escalpe Nr 27G Cx C/100 Und	Lamedid	Caixa	84	R\$ 38,46	R\$ 3.230,64
249	Escavador duplo 17	Fava	Unidade	36	R\$ 15,84	R\$ 570,24
250	Escavador em aço inox nº5- colher de dentina	Golgran	Unidade	36	R\$ 19,47	R\$ 700,92
253	Escova de robson branca e prata plana	Microdont	Unidade	36	R\$ 2,80	R\$ 100,80
254	Escova dental adulto, embalagem individual, com 4 fileiras de cerdas macias de nylon, cabo anatômico flexível	Dentalk	Unidade	225	R\$ 9,81	R\$ 2.207,25
255	Escova dental infantil, embalagem individual, com q fileiras macias de nylon, cabo anatômico flexível, produto atóxico.	Dentalk	Unidade	1600	R\$ 1,36	R\$ 2.176,00
258	Espátula simples nr 24	Golgran	Unidade	36	R\$ 19,40	R\$ 698,40
262	Espelho bucal plano em aço inoxidável, sem cabo nº5	Ssplus	Unidade	48	R\$ 6,42	R\$ 308,16

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



266	Estojo em inox 18x08x05 com tampa	Fami	Unidade	36	R\$ 81,74	R\$ 2.942,64
268	Eugenol 20 ml	Ssplus	Unidade	36	R\$ 18,99	R\$ 683,64
269	Filme para radiografia periapical odontológica, tamanho adulto, em caixa com 150 unidades.	Carestream	Unidade	72	R\$ 211,20	R\$ 15.206,40
277	Fio de sutura agulhado seda 3-0/4-0 caixa com 24 unidades.	Shalon	Unidade	36	R\$ 63,16	R\$ 2.273,76
278	Fio dental rolo com 100 metros. Proc. Nacional.	Halito Puro	Unidade	165	R\$ 27,37	R\$ 4.516,05
279	Fio Nylon 2-0 C/Ag Cx C/24 Env	Procare	Caixa	132	R\$ 53,59	R\$ 7.073,88
283	Fita Adesiva Hospitalar 16Mm X 50M	Missner	Unidade	630	R\$ 5,76	R\$ 3.628,80
285	Fita para autoclave 19mm x 30mt.	Missner	Caixa	60	R\$ 6,11	R\$ 366,60
286	Fitomenadiona 10Mg/MI Inj. Cx C/50 Amp.	Hypofarma	Caixa	48	R\$ 116,00	R\$ 5.568,00
287	Fixador Citologico 100MI Sist. Spray	Kolplast	Frasco	550	R\$ 15,35	R\$ 8.442,50
288	Fixador para radiografia dental, pronto para uso em processo manual frasco com 475ml.	Kodak	Caixa	36	R\$ 24,80	R\$ 892,80
289	Fluconazol 150 Mg Cx C/200 Comp.	Vitamedic	Caixa	59	R\$ 200,12	R\$ 11.807,08
290	FLUOR GEL SEM SABOR 200ML	Dfl	Unidade	126	R\$ 8,72	R\$ 1.098,72
291	Fórceps adulto aço inox nº 01.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
292	Fórceps adulto aço inox nº 101.	Abc	Frasco	96	R\$ 123,79	R\$ 11.883,84
293	Fórceps adulto aço inox nº 150.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
294	Fórceps adulto aço inox nº 16.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
295	Fórceps adulto aço inox nº 17.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
296	Fórceps adulto aço inox nº 181.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
297	Fórceps adulto aço inox nº 65.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
298	Fórceps adulto aço inox nº 68.	Abc	Frasco	150	R\$ 123,79	R\$ 18.568,50
299	Fórceps adulto aço inox nº69.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
300	Fórceps infantil aço inox nº 02.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
301	Fórceps infantil aço inox nº 03.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
302	Fórceps infantil aço inox nº 04.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
303	Fórceps infantil aço inox nº 06.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
304	Fórceps infantil aço inox nº 69.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
305	Fórceps infantil aço inox nº01.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
306	Fórceps nº 018r adulto.	Abc	Unidade	36	R\$ 123,79	R\$ 4.456,44
318	Gentamicina 20 Mg/MI Inj. C/100Amp	Santisa	Caixa	36	R\$ 209,14	R\$ 7.529,04
326	Hemostop10ml	Ultradente	Caixa	66	R\$ 39,28	R\$ 2.592,48
333	Hidróxido de cálcio p a - frasco com 10g.	Maquira	Frasco	330	R\$ 7,47	R\$ 2.465,10
335	Ionomero de vidro auto kitvidrion c	Fgm	Caixa	60	R\$ 74,39	R\$ 4.463,40

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



336	Ionômero de vidro para restauração, líquido frasco com 8ml	Fgm	Caixa	36	R\$ 110,99	R\$ 3.995,64
337	Ionômero de vidro para restauração, pó frasco com 10grs.	Fgm	Caixa	36	R\$ 116,12	R\$ 4.180,32
343	Kit de broca para polimento.	Fgm	Kit	36	R\$ 84,20	R\$ 3.031,20
344	Kit higiene bucal (01 escova+ 01 creme dental+01 fio dental) adulto/infantil	Hillo	Kit	1575	R\$ 10,76	R\$ 16.947,00
347	Kit Papanicolau P Nao Esteril	Vagispec	Unidade	8250	R\$ 4,97	R\$ 41.002,50
350	Lamina De Bisturi Nr 11 Cx C/100 Und	Solidor	Caixa	132	R\$ 38,41	R\$ 5.070,12
351	Lamina De Bisturi Nr 15 Cx C/100 Und	Solidor	Caixa	132	R\$ 38,41	R\$ 5.070,12
354	Lamina Para Bisturi N 12 Caixa C/ 100 Unidades	Solidor	Caixa	132	R\$ 38,41	R\$ 5.070,12
355	Lamina Para Bisturi N 20 Caixa C/ 100 Unidades	Solidor	Caixa	132	R\$ 39,72	R\$ 5.243,04
356	Lamina Para Bisturi N 21 Caixa C/ 100 Unidades	Solidor	Caixa	132	R\$ 39,72	R\$ 5.243,04
367	Luva Cirurgica Nr 7.0	Descarpack	Par	1020	R\$ 2,21	R\$ 2.254,20
362	Lima para osso	Golgran	Unidade	54	R\$ 74,91	R\$ 4.045,14
376	Magic bondd.eagente de união d.e. frasco com 05 ml.	Fgm	Unidade	36	R\$ 121,95	R\$ 4.390,20
380	Matriz de aço 0,5mm.	Maquira	Unidade	96	R\$ 2,84	R\$ 272,64
381	Matriz de aço 0,7mm.	Maquira	Unidade	84	R\$ 2,86	R\$ 240,24
383	Mebendazol 20Mg/MI Susp. 30MI	Natulab	Frasco	1110	R\$ 2,57	R\$ 2.852,70
390	Metoclopramida 10Mg Cx C/500 Comp.	Hipolabor	Caixa	44	R\$ 63,14	R\$ 2.778,16
393	Metronidazol 100Mg/G+Nistatina 20.000Ui/G Creme 50G	Prati	Tubo	1330	R\$ 15,58	R\$ 20.721,40
398	Miconazol 20Mg/G Creme Vaginal 80G	Prati	Pomada	1495	R\$ 10,28	R\$ 15.368,60
400	Nifedipino 20Mg Cx C/450 Comp.	Geolab	Caixa	65	R\$ 150,30	R\$ 9.769,50
405	OBTURADOR PROVISORIO 20G - COLTOSOL	Maquira	Unidade	84	R\$ 35,94	R\$ 3.018,96
407	Oculos De Protecao Incolor	Evolution	Unidade	216	R\$ 5,65	R\$ 1.220,40
408	Oculos De Protecao Incolor	Evolution	Unidade	84	R\$ 7,30	R\$ 613,20
410	Oleo Hidratante Age 200MI	Trol	Frasco	460	R\$ 26,26	R\$ 12.079,60
411	Oleo lubrificante alta e baixa rotação 100ml	Preven	Unidade	54	R\$ 42,59	R\$ 2.299,86
416	Papel Lencol Leflex - Extra 50 Cm X 50 Mt	Hndesc	Rolo	247	R\$ 13,40	R\$ 3.309,80
418	Papel Lencol Leflex-Eco 50Cm X 50M	Hndesc	Rolo	150	R\$ 12,22	R\$ 1.833,00
420	Paracetamol 500Mg Cx C/500 Comp.	Hipolabor	Caixa	145	R\$ 91,24	R\$ 13.229,80
422	Pasta profilática herjos a base de pedra pomes, carbonato de cálcio, com aromatizante, espessante e sabor. Acondicionada em tubo com aprox. 90g.	Villevie	Unidade	72	R\$ 7,92	R\$ 570,24

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



427	Pinça clínica	Golgran	Unidade	84	R\$ 22,92	R\$ 1.925,28
429	Placa de vidro de 06mm.	Prisma	Unidade	24	R\$ 14,67	R\$ 352,08
430	Porta agulha mayohegar aço inox 14cm.	Fava	Unidade	36	R\$ 70,11	R\$ 2.523,96
431	Porta algodão aço inox redondo com mola.	Fava	Unidade	36	R\$ 116,99	R\$ 4.211,64
432	Potes dappen	Prisma	Unidade	54	R\$ 8,49	R\$ 458,46
442	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor a1 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo seringa. Compatível com fotopolimerizador de led.(Z100 ou TPH)	3M	Unidade	84	R\$ 34,19	R\$ 2.871,96
443	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor a2 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo seringa. Compatível com fotopolimerizador de led.(Z100 ou TPH)	3M	Unidade	84	R\$ 34,19	R\$ 2.871,96
444	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor a3 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo seringa. Compatível com fotopolimerizador de led.(Z100 ou TPH)	3M	Unidade	84	R\$ 34,19	R\$ 2.871,96
445	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor a3,5 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo seringa. Compatível com fotopolimerizador de led.(Z100 ou TPH)	3M	Unidade	84	R\$ 34,19	R\$ 2.871,96
446	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor b2 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo seringa. Compatível com fotopolimerizador de led.(Z100 ou TPH)	3M	Unidade	84	R\$ 34,19	R\$ 2.871,96
447	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor b3 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo seringa. Compatível com fotopolimerizador de led.(Z100 ou TPH)	3M	Unidade	96	R\$ 44,34	R\$ 4.256,64
448	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor c1 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo	3M	Unidade	96	R\$ 43,33	R\$ 4.159,68

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





	seringa. Compatível com fotopolimerizador de led.					
449	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor c2 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo seringa. Compatível com fotopolimerizador de led.	3M	Unidade	54	R\$ 43,33	R\$ 2.339,82
450	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor c3 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo seringa. Compatível com fotopolimerizador de led.(Z100 ou TPH)	3M	Unidade	96	R\$ 43,33	R\$ 4.159,68
451	Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida, para esmalte, para dentes anteriores e posteriores com iniciador canforquinona na cor eb1 (escala vita) com 4 gramas, acondicionada em refil tipo seringa. Compatível com fotopolimerizador de led. (Z100 ou TPH)	3M	Unidade	84	R\$ 43,33	R\$ 3.639,72
452	Resina flow reposição cores diversas.	Fgm	Unidade	60	R\$ 41,70	R\$ 2.502,00
453	Revelador para radiografia dental, pronto para uso em processo manual frasco com 475ml.	Kodak	Unidade	84	R\$ 33,13	R\$ 2.782,92
454	Rolo de papel para autoclave 20cm x 100m, 25cm x 100m, 35cm x 100m.	Doutec	Unidade	48	R\$ 138,93	R\$ 6.668,64
458	Salbutamol 2,4Mg/5MI Susp. 100MI	Prati	Frasco	1950	R\$ 6,83	R\$ 13.318,50
460	Selante alpha seal auto.	Maquira	Unidade	72	R\$ 120,43	R\$ 8.670,96
469	Seringa carpuleretro-carga.	Dentsply	Unidade	60	R\$ 69,99	R\$ 4.199,40
479	Sindesmotomo em inox.	Abc	Pacote	225	R\$ 19,14	R\$ 4.306,50
495	Sonda De Foley 2 Vias Nr 22	Solidor	Unidade	1800	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00
496	Sonda exploradora.	Abc	Unidade	60	R\$ 15,15	R\$ 909,00
505	Sonda Uretral Nr 06	Mark Med	Unidade	1200	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00
526	Sugador descartável pacote com 40 unidades	Ssplus	Frasco	60	R\$ 10,49	R\$ 629,40
535	Supositorio 0,831G Inf. De Glice. Cx C/6 - Glicerol	Brasterapica	Caixa	680	R\$ 15,99	R\$ 10.873,20
536	Supositorio 2,254G Adult. De Glice. Cx C/6 - Glicerol	Brasterapica	Caixa	1050	R\$ 9,30	R\$ 9.765,00
537	Termometro A Laser Dig. Infravermelho	Solidor	Unidade	90	R\$ 148,62	R\$ 13.375,80
539	Tesoura íris reta 14cm.	Abc	Unidade	72	R\$ 44,39	R\$ 3.196,08
540	Tesoura íris reta aço inox 12cm.	Abc	Unidade	72	R\$ 38,80	R\$ 2.793,60
541	Tira acabamento resina poliéster	Maquira	Pacote	60	R\$ 16,99	R\$ 1.019,40
550	Visuplac pastilhas com 120.	Biodinamica	Frasco	30	R\$ 38,78	R\$ 1.163,40

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 927.044,75</b>
--------------------	-----------------------

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo nº 1.322/2024-PMP.

Palmeirândia - MA, 15 de agosto de 2024.

Marinalva de Jesus Dávila Gomes de Castro  
Secretária Municipal de Saúde

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**GABINETE DO PREFEITO**

PRAÇA SANTO ANTONIO , 01, CENTRO  
PALMEIRÂNDIA - MA, CEP: 65238-000  
Email: edom@palmeirandia.ma.gov.br  
Telefone: (98)98524-5488

-  
-

**EDILSON CAMPOS GOMES DE CASTRO JUNIOR**  
PREFEITO

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b48e759e3e54a83328c0bcc830dafb1e65712a5  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

